Pershkrimi i zones kadastrale dhe percakatimi i tre-kufirit 

Kerkesat e detyres: 
Te behet paraqitja hartes se komunes se bashku me zonat kadastrale qe I posedon komuna ne te cilen ndodhet zona kadastrale e perzgjedhur dhe te veçohet zona kadatrale per te cilen behet pershkrimi (te behet pershkrimi I te dhenave inter kornize dhe jasht kornize I hartes).
Te behet pershkrimi I zones kadastrale te perzgjedhur nga vet studenti. Duke pershkruar perkufizimin se me kend kufizohet ajo zone kadastrale ne te gjitha anet orientuese te saj te percjelluara me gjatesi te kufirit dhe elementet gjeografike pergjate kufirit qe e kufizon ate zonen kadastrale.
Te behet paraqitja grafike e kufirit te zones kadastrale si dhe paraqitja e te gjitha parcelave per ate zone kadastrale te zgjedhur.
Te paraqiten te dhenat tekstuale, numrin unik te zones kadastrale, numrin e parcelave, dhe siperfaqen per secilen parcele dhene ate zone kadastrale (zona kadastrale te mos jete me numer me te vogel se 20 parcela).
Te behet pershkrimi I tre-kufirit te zones kadastrale te perzgjedhur, duke pershkruar perkufizimin dhe paraqitjen grafike per ate tre-kufi ne te gjitha orientimet e tij, gjithashtu te jept gjatesia ne mes te trekufirit e zonat kadastrale qe perkufizohet.
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